DERBY Zink Liquid

Gezielter Ausgleich in Mangelsituation



Produktinformationen:

DERBY® Zink liquid ist ein Ergänzungsfuttermittel für Pferde, das dem gezielten Ausgleich von Zinkmangel in der Ration dient. DERBY® Zink liquid kombiniert hochdosiert organische und anorganische Zinkverbindungen. Das Spurenelement ist Bestandteil von Enzymen und steuert als Cofaktor wichtige Stoffwechselvorgänge. Hervorzuheben ist auch die Beteiligung von Zink an der Zellneubildung und der Zellregeneration. In Mangelsituationen können durch DERBY® Zink liquid vor allem der Hautstoffwechsel und das Fellwachstum positiv beeinflusst werden. Aber auch das Immunsystem kann durch die Fütterung von DERBY® Zink liquid unterstützt werden.

Besonderheiten:

- Hochdosierte Ergänzung von Zink
- Kombination aus organischen und anorgischen Verbindungen
- Einsatz bei erhöhtem Bedarf (z.B. Fellwechsel) oder bei bekanntem Zinkmangel

Zusammensetzung:

Glycerin, Propylenglycol (1,2-Propandiol), Natriumchlorid

Analytische Bestandteile und Gehalte:

5,8 % Rohprotein 0,1 % Rohfett
1,4 % Rohasche 71 % Feuchte
0,3 % Natrium ca. 0,12 % Zucker

Zusatzstoffe je kg:

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: 8.000 mg Zink als Glycin-Zinkchelat, Hydrat 3b607, 4.000 mg Zink als Zinkoxid 3b603

Technologische Zusatzstoffe: 1.478 mg Sorbinsäure aus Kaliumsorbat 1k202, 9.000 mg Citronensäure 1a330



DERBY Zink Liquid

Gezielter Ausgleich in Mangelsituation



Fütterungsempfehlung:

(Mengen in ml/Pferd/Tag bezogen auf das Körpergewicht)

Körpergewicht	Menge in ml
200 kg	10 ml
400 kg	15 ml
600 kg	25 ml

• Fütterungshinweis: Vor Gebrauch gründlich schütteln!

 Dieses Ergänzungsfuttermittel darf wegen der gegenüber Alleinfuttermitteln erhöhten Gehalte an Spurenelementen nur an Pferde mit bis zu 1% der Tagesration (88% Trockensubstanz) verfüttert werden.

Karenzzeit nach ADMR: keine

Erhältlich in: 11-Flasche

Die genauen Daten entnehmen Sie bitte der Deklaration des jeweiligen Produktes.



Änderungen vorbehalten maßgeblich ist die Deklaration auf dem jeweiligen Produkt. www.derby.de • Hotline 0800 / 5893689